



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29102020-222813
CG-DL-E-29102020-222813

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 454]
No. 454]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 28, 2020/कार्तिक 6, 1942
NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 28, 2020/KARTIKA 6, 1942

केन्द्रीय होम्योपैथी परिषद्

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अक्टूबर, 2020

सं.13-32/2019-भाग-I एण्ड II /1993/1996/बहाल — केन्द्रीय होम्योपैथी परिषद्, होम्योपैथी केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1973 (1973 की 59वाँ) की धारा 21 एवं 15 के प्रावधानों के अनुसार, पंजिका जिसे केन्द्रीय होम्योपैथी पंजिका के नाम से जाना जाता है, को नवीकृत करती है (भारत के राजपत्र में 02.01.1993 और 17.03.18 को प्रकाशित, एवं उक्त राजपत्र से हटाये नामों की सूची जो भारत के राजपत्र दिनांक 19.07.2008 और 09.01.19 में छपी थी, के साथ पढ़ा जाए) के 2 अन्य पुनः स्थापित नाम को भारत के राजपत्र में, दिनांक 19.11.19 को प्रकाशित सूची की तारतम्यता में अन्य 2 पुनः स्थापित नामों को साधारण सूचना हेतु भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया जाता है।

डॉ. कुमार विवेकानन्द, रजिस्ट्रार

[विज्ञापन III/4/असा./318/2020-21]

क्र० सं०	नाम	पिता/पति का नाम	पता (क) निवास स्थान (ख) व्यवसाय	अर्हताए (क) साधारण (ख) आयुर्विज्ञान संबंधी	अर्हताए प्राप्त करने की तारीख	उस संस्था का नाम जहां से रजिस्टर किए जाने योग्य अर्हताए प्राप्त की गई थी	राज्य जिसमें रजिस्ट्रीकृत हैं तथा राज्य रजिस्ट्रीकरण मंजूर करने वाला प्राधिकारी	राज्य रजिस्टर में रजिस्ट्रीकरण की तारीख	राज्य रजिस्टर में दिया गया रजिस्ट्रीकरण संख्यांक	अतिरिक्त आयुर्विज्ञान अर्हताए तथा उन्हें प्राप्त करने की तारीख और अर्हता प्रदत्त करने वाले प्राधिकारी का नाम	यदि केन्द्रीय रजिस्टर से हटाया गया है, तो उसकी तारीख और उसका/उसके कारण	टिप्पणियां मूल केन्द्रीय पंजिका भाग I जो 02.01.93 और 17.03.18 को भारत के राजपत्र में प्रकाशित हुआ था के क्र.सं. / केन्द्रीय पंजिका जो 19.07.2008 और 09.01.19 में प्रकाशित हुआ था से हटाये चिकित्सको के नामों की क्र.सं.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1281	डा० सुरभि खट्टा	श्री राम सिंह खट्टा	एच-437, नानकपुरा, मोती बाग-II दिल्ली-110021	बी.एच.एम. एस.	2015		दिल्ली	28.05.15	बी.एच.एस.डी. / 4929		दिल्ली बोर्ड से प्राप्त पत्र	129991 / 16 सी.सी.एच. -5550
1282	डा० पटेल ममताबेन ठाकुरबाई	डा० एस. आर. इसलाम	फ्लैट नंबर 34सी, ब्लॉक 1ए, अशोक विहार, पेस-1, दिल्ली-110052	डी.एच.एम. एस.	1984		गुजरात	12.01.18	जी-301		फार्म 'एफ' प्राप्त हुआ	11919 / 9159 सी.सी.एच. -6791

CENTRAL COUNCIL OF HOMOEOPATHY**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th October, 2020

No. 13-32/2019-Part-I & II/1993/1996/ Restore – The Central Council of Homoeopathy in pursuance of Sections 21 & 15 of the Homoeopathy Central Council Act, 1973 (59 of 1973), renews the Register known as Central Register of Homoeopathy (published in Gazette of India of 02.01.93 & 17.03.18 and to read said Gazette with the list of removed names notified in the Gazette of India on 19.07.2008 & 09.01.19) by restoring two names in a list published in Gazette of India, dated 19.11.19 and in continuation to it, two more names are being restored as being published in the Gazette of India for general information.

Dr. KUMAR VIVEKANAND, Registrar

[ADVT.-III/4/Exty/318/2020-21]

S. No.	Doctor's Name	Father's/Husband's Name	Address a) Residential b) Professional	Qualifications a) General b) Medical	Date on which qualifications were obtained	Name of the institution from which registrable qualification were obtained	State in which Registered and the authority granting the State Registration	Date of registration in State Register	Registration number given in the State Register	Additional Medical qualification with date of obtaining and name of authority granting the qualification	Date and reason (s) for removal from the Central register, if any	Remarks: Entries of CRH S.No. in the Principal Central Register Part-I Published on 02.01.93 & 17.03.18 & S.No. Published in list of name of practitioners removed on 19.07 2008 & 09.01.19.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1281	Dr. Surabhi Khatta	Sh. Ram Singh Khatta	H- 437, Nanakpura, Moti Bagh II, New Delhi- 110021	BHMS	2015		Delhi	28.05.15	BHSD/4929		Letter Received form Delhi Board	129991/16 CCH No.-5550
1282	Dr. Patel Mamtaben Thakorbbhai	Dr. S.R. Islam	Flat No. 34C, Block 1 st A, Ashok Vihar, Phase -1, Delhi- 110052	DHMS	1984		Gujarat	12.01.18	G-301		Form 'F' Received	11919/9159 CCH No.-6791